МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

КУРНО – ЛИПОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

Приказ

  03.10.2023г.                                                                                                           № 140 -ОД

Об участии учащихся 11 класса в  конкурсе

«ЕГЭ по вопросам педагогики и наставничества»

 В соответствии с приказом Минобразования Ростовской области от 17.08.2023 № 771 «Об

утверждении Положения об областном конкурсе «ЕГЭ по вопросам педагогики и

наставничества», в рамках объявления в Российской Федерации 2023 года – «Годом

педагога и наставника»,  приказом МУ ОО Администрации Тарасовского района от

11.09.2023 №448 «О проведении конкурса «ЕГЭ по вопросам педагогики и

наставничества», в целях формирования у молодежи интереса к деятельности

педагогических работников, в том числе осуществляющих наставническую деятельность,

повышения социального престижа профессии педагога

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за организацию и проведение Конкурса   «ЕГЭ по

вопросам педагогики и наставничества»» назначить заместителя директора по УВР

Костюкову Е.А.

2. Заместителю директора по Костюковой Е.А.:

- провести информирование учащихся 11 класса, педагогов, родителей  о

проведении Конкурса;

- разместить информацию о проведении Конкурса на официальном сайте ОО,

используя при этом специальный логотип Конкурса.

3.  С целью отработки навыков сдачи ЕГЭ Конкурс  провести в соответствии с

требованиями ЕГЭ:

- для прохождения участника в аудиторию использовать  ручной металлодетектор;

- с собой участнику Конкурса разрешается взять только гелевую (капиллярную)

ручку с чернилами черного цвета и паспорт;

- исключить  наличие у участника Конкурса шпаргалок и мобильного телефона;

- в аудитории, задействованной  в проведении Конкурса, организовать  офлайн

видеонаблюдение;

- тиражирование КИМов  Конкурса осуществить заместителем директора по УВР

Костюковой Е.А. за 15 минут до начала Конкурса, и раздается участникам Конкурса

организаторами в аудитории.

4. Организаторами в аудитории назначить заместителя директора по ВР

Гавриленко Р.С., старшую вожатую Громенко В.В.

5.  Для обеспечения соблюдения мер информационной безопасности сразу

по окончании Конкурса (отведенное время – 1,5 часа без учета инструктажа)

организаторы в аудитории в поле бланка ответов каждого участника обозначают время

окончания Конкурса, запечатывают и передают работы директору  для передачи

специалисту, ответственному за организацию и проведение  Конкурса на территории

муниципального образования, для последующей проверки муниципальной комиссией.

6. В состав средств видеонаблюдения входят:

- ноутбук, оснащенный web-камерой и встроенным микрофоном;

- программное обеспечение для записи видео, установленное на ноутбуке;

- видеонаблюдение включается за 15 минут до начала Конкурса, перед тем, как

организатор в аудитории заходит в аудиторию с распечатанными КИМами;

- видеозапись должна быть потоковой (без прерывания).

7. Провести конкурс 19.10.2023г.

8. Костюковой Е.А. обеспечить передачу конкурсных материалов и видеозапись в

срок до 14:00 20.10.2023г.  в  отдел образования специалисту, ответственному за

организацию и проведение МЭ Конкурса на территории Тарасовского района.

        9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор________ Павлова Т.В.